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Bilag 

I Tre af udvalgets spørgsmål til skatteministeren og dennes besvarelse heraf: . 

Spørgsmål 6: 
Modsat tips og lotto, hvor indsatsen ved 

hvert enkelt spil kun foretages en gang, gør 
deltagerne i totalisatorspil deres indskud i fle- 
re løb samme dag. Gevinster, der udbetales i et 
løb, anvendes oftest til indskud i et senere løb. 
Finder ministeren ikke, at spillernes spilleka- 
pital derved beskattes flere gange på samme 
spilledag, og at beskatningsprocessen herved 
hurtigt stiger til et niveau, der er højere end 
den 15 pct.-afgift, som gælder i tips og lotto? 

Spørgsmål 7: 
Hvis ovennævnte spørgsmål kan besvares 

bekræftende, forespørges, om det ikke ud fra et 
almindeligt rimelighedskriterium vil være mo- 
ralsk rigtigst, at gevinster bliver afgiftsfrie ved 
totalisatorspil. 

Svar: 
Ved totalisatorspil i forbindelse med heste- 

væddeløb beregnes der en afgift af dagens 
samlede indskudssum i totalisatoren. Afgiften 
er 1 pct. ved vinder- og pladsspil, 10 pct. ved 
kombineret spil og 15 pct. ved V5-spil. I den 
beregnede afgift gives et bundfradrag. 

Af indskudssummen skal der anvendes 80 
pct. til gevinster ved vinder- og pladsspil, 70 
pct. ved kombineret spil og 60 pct. ved V5-spil. 

Ved tips og lotto beregnes en statsafgift på 
13 pet. af indskud, efter den 30. september 
1992 dog 16 pct. Af indskudssummen skal 45 
pct. anvendes til gevinster til vinderne. Gevin- 
sterne pålægges 15 pct. i afgift af beløb, der 
overstiger 200 kr. 

Indledningsvis bemærkes, at afgiften ved et 
spil i totalisatoren ved hestevæddeløb varierer 
fra 1 til 15 pct. af indskudssummen afhængig 
af spilleform. Gevinster belægges ikke med ge- 
vinstafgift, men nettogevinst ved spil er skatte- 
pligtig indkomst. 

Gevinsten reduceres således med udgiften 
til indskud ved indkomstopgørelsen. Afhængig 
af omfanget af de indskud, som spillere med 

gevinst har foretaget, bliver en del af de udbe- 
talte gevinster skattepligtige. Det må dog nok 
antages kun at være en beskeden del af gevin- 
sterne, der skal indkomstbeskattes, da det 
næppe er mange spillere, der har nettogevinst 
over et år. 

Ved tipning/lotto er (stats)afgiften 16 pct. af 
indskudssummen, hvortil kommer, at udbetal- 
te gevinster, der som nævnt er på 45 pct. af 
indskudssummen, belægges med 15 pct. ge- 
vinstafgift. Det giver en samlet afgift på 22% 
pct. af indskudssummen, hvis der ses bort fra 
bundfradraget ved gevinstafgiften på 200 kr. 

Den samlede skattebelastning ved tipning/ 
lotto er for så vidt højere end de nævnte ca. 22 
pct., idet de lovbestemte andele af indskuds- 
summen til humanitære organisationer, elitei- 
dræt, Danmarks Olympiske Komité og andre 
idrætsformål på i alt 6 pct. samt den lovfæste- 
de overskudsudlodning til idræt, kultur m.v. 
også bør medregnes. 

Overskudsudlodningerne varierer fra år til 
år og udgjorde 16,7 pct. af omsætningen for 
1990-91, således at der for dette regnskabsår 
ud over statsafgift og gevinstafgift også går ca. 
23 pct. af omsætningen til lovbestemte formål. 

Den samlede skatte- og afgiftsbelastning ved 
tipning/lotto er således på ca. 45 pct. af ind- 
skudssummen. 

Da der ikke er forpligtelse til fortsat spil, 
kan det anførte umiddelbart tages som udtryk 
for afgiftsbelastningen ved de to typer spil. 

I vedføjede eksempel er vist, hvad den sam- 
lede afgift ved totalisatorspil andrager, når det 
som anført i spørgsmålet forudsættes, at udbe- 
talte gevinster »ruller videre« til indskud i ef- 
terfølgende løb på samme dag. Det forudsæt-, 
tes, at der spilles i fire løb. I dette eksempel 
overstiger indskuddene gevinsterne, og der 
skal derfor ikke betales indkomstskat. I andre 
tilfælde vil der skulle betales indkomstskat af 
gevinsterne. Endvidere forudsættes det, at be- 
villingshavernes overskud ikke medfører krav 
om afgivelse af beløb til anvendelse i almen- 


